АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2012                                                                                                        №38-п

                                                      п.Бурлыкский

О внесении изменений и дополнений в постановление  от 14.05.2012 №30-п «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления

муниципальных услуг администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет»

              Рассмотрев Протест прокуратуры Беляевского района,   руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов оказания государственных услуг»,  в постановление от 14.05.2012г. №30-п «О разработке и утверждении  административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования Бурлыкский сельсовет» администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет постановляет:

   1.Внести следующие изменения и дополнения:
   1.1.Пункт 4 постановления изложить в новой редакции:

    «4.Постановление вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования)»;
    1.2.В разделе 3 приложения №1 к Постановлению пункт 19 изложить в новой редакции следующего содержания:

     «19.Предметом независимой экспертизы проекта регламента (далее - независимая экспертиза) является оценка возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций.

Независимая экспертиза может проводиться физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводиться физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта регламента, а также организациями, находящимися в ведении муниципального образования, являющегося разработчиком регламента.

       Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте муниципального образования Бурлыкский сельсовет.
      По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в администрацию муниципального образования Бурлыкский сельсовет. Администрация муниципального образования Бурлыкский сельсовет, являющаяся разработчиком регламента, обязана рассмотреть поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой независимой экспертизы.»
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           3. Постановление вступает  в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельсовета                                                                                    Г.Х.Елешев

Разослано: администрации района, прокурору, в дело